[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

REQUERIMENTO Nº         /2021

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do que dispõe o art. 163, VIII, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro ao Secretário de Estado da Saúde - SES, Senhor Carlos Eduardo De Oliveira Lula, envio de cópia do(s) contrato(s), se assim denominado, do termo de compra das 4,5 milhões de doses da vacina SPUTNIK V pelo Estado do Maranhão, conforme noticiado pelo Governador do Estado em redes sociais, visando cumprir disposições legais sobre a matéria.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 29 de março de 2021.

DR. YGLÉSIO
DEPUTADO ESTADUAL

image1.png